1

平成23年８月10日

各  位

当社の子会社の組織・人事体制に関するお知らせ

平成23年５月31日付の「連結子会社間の吸収合併および商号の変更に関するお知らせ」および本日付の

「連結子会社間の合併契約書の締結に関するお知らせ」で公表しましたように、平成23年10月１日をもっ

て、当社の完全子会社である共信テクノソニック株式会社と株式会社ユーエスシーが吸収合併方式により合

併し、存続会社の商号は「株式会社ＵＫＣエレクトロニクス」（以下、「ＵＫＣエレクトロニクス」という）

に変更されます。

このたび、平成23年10月１日付のＵＫＣエレクトロニクスの組織・人事体制を下記のとおり内定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．ＵＫＣエレクトロニクスの概要

(1) 商 号：株式会社ＵＫＣエレクトロニクス

(2) 事 業 内 容：各種半導体・電子部品販売事業、システム機器販売事業、品質検査事業等

(3) 本 店 所 在 地：東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

(4)代表者の役職・氏名 ：代表取締役社長 丸山 保夫

(5) 資 本 金：30億円

(6) 決 算 期：３月 31 日

(7) 大株主および持株比率：当社 100％

会社名  ：株式会社ＵＫＣホールディングス

（コード：3156 東証第一部）

代表者名：代表取締役社長 福寿 幸男

問合せ先：取締役 経理部門、財務部担当 田口 雅章

（TEL：03－3491－6575）

2

２．ＵＫＣエレクトロニクスの組織体制

代
表
取
締
役
社
長

取
締
役
会

第一営業本部

第二営業本部

マーケティング本部

管理本部

第一営業部門

第二営業部門

第三営業部門

第四営業部門

第五営業部門

西日本営業部門

営業推進部

第一営業部門

第二営業部門

ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ営業部

販売推進部門

商品技術部門

システム営業部門

ﾃｽﾄｻｰﾋﾞｽ事業部門

営業管理部門

第一営業部

第二営業部

第一営業部

第二営業部

第一営業部

第二営業部

営業部

営業部

第一営業部

第二営業部

営業部

第一営業部

第二営業部

第一販売推進部

第二販売推進部

第三販売推進部

第一商品技術部

第二商品技術部

品質調達部

システム営業部

技術部

品質保証部

ＱＩ部

管理部

第一営業管理部

第二営業管理部

ｼｽﾃﾑ＆ﾃｽﾄｻｰﾋﾞｽ管理部

物流管理部

3

３．ＵＫＣエレクトロニクスの人事体制

ＵＫＣエレクトロニクス役職 氏 名 現役職

代表取締役社長

（管理本部担当）
丸山 保夫 ㈱ユーエスシー 代表取締役社長

代表取締役専務

（第一営業本部、第二営業本部担当）
小島 茂

共信テクノソニック㈱ 専務取締役

電子デバイス営業本部長

（第一・第三デバイス営業部門、コンポ

ーネント営業部、ビジネス開発本部管掌）

専務取締役

（マーケティング本部、システム営業部

門、テストサービス事業部門担当）

田中 正彦
㈱ユーエスシー 専務取締役

営業統括

取締役

第一営業本部長
井上 充治

共信テクノソニック㈱ 取締役

電子デバイス営業本部副本部長

（第二デバイス営業部門管掌）

取締役

第一営業本部副本部長

兼 西日本営業部門長

宮尾 朗
㈱ユーエスシー  取締役

電子デバイス営業本部長

取締役

第二営業本部長

兼 第二営業部門長

余部 正好

㈱ユーエスシー  取締役

電子デバイス営業本部副本部長

兼 西日本営業部門長

兼 グローバル営業部門長

取締役

管理本部長
早川 昌司 ㈱ユーエスシー  取締役

取締役

管理本部副本部長
福田 行男

共信テクノソニック㈱ 取締役

営業支援部門長

兼 ㈱ユーエスシー  監査役

監査役 田口 雅章

㈱ユーエスシー 取締役

管理本部長

兼 共信テクノソニック㈱ 監査役

マーケティング本部長

兼 商品技術部門長
清水目 和年

共信テクノソニック㈱

ビジネス開発本部長

第一営業本部 第一営業部門長 久能木 秀和

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

第一営業部門長

第一営業本部 第二営業部門長 吉野 耕治

共信テクノソニック㈱

電子デバイス営業本部

第一デバイス営業部門長

第一営業本部 第三営業部門長

兼 第二営業部統括部長
中村 総一

共信テクノソニック㈱

電子デバイス営業本部

第二デバイス営業部門長

兼 第二営業部統括部長

第一営業本部 第四営業部門長

兼 営業部統括部長
藤井 満

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

第二営業部門長

兼 営業部統括部長

第一営業本部 第五営業部門長 上田 和彦

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

第三営業部門長

第二営業本部 第一営業部門長

兼 営業部統括部長
陣内 健

共信テクノソニック㈱

電子デバイス営業本部

第三デバイス営業部門長

兼 第一営業部統括部長

4

ＵＫＣエレクトロニクス役職 氏 名 現役職

マーケティング本部

販売推進部門長
武田 和也

共信テクノソニック㈱

ビジネス開発本部

販売推進部門長

システム営業部門長 大久保 信章
㈱ユーエスシー

システム営業部門長

テストサービス事業部門長

兼 ＱＩ部統括部長
八木橋 満

㈱ユーエスシー

テストサービス事業部門長

兼 ＱＩ部統括部長

管理本部

営業管理部門長

兼 物流管理部統括部長

矢作 豊隆
㈱ユーエスシー

管理本部 管理部門長

第一営業本部 第一営業部門

第一営業部統括部長
山本 正志

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

第一営業部門 第一営業部統括部長

第一営業本部 第一営業部門

第二営業部部長
横田 寛志

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

第一営業部門 第二営業部部長

第一営業本部 第二営業部門

第一営業部統括部長
大澤 幸一

共信テクノソニック㈱

電子デバイス営業本部

第一デバイス営業部門

第一営業部統括部長

第一営業本部 第二営業部門

第二営業部統括部長
花之内 康史

共信テクノソニック㈱

電子デバイス営業本部

第一デバイス営業部門

第二営業部統括部長

第一営業本部 第三営業部門

第一営業部統括部長
福島 秀敏

共信テクノソニック㈱

電子デバイス営業本部

第二デバイス営業部門

第一営業部統括部長

第一営業本部 第五営業部門

営業部部長
柴田 真裕

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

第三営業部門 営業部部長

第一営業本部 西日本営業部門

第一営業部部長
辻 哲也

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

西日本営業部門 営業部部長

第一営業本部 西日本営業部門

第二営業部統括部長
齋藤 英俊

共信テクノソニック㈱

電子デバイス営業本部

第二デバイス営業部門

第三営業部統括部長

第一営業本部

営業推進部統括部長
中村 浩和

共信テクノソニック㈱

営業推進部統括部長

第二営業本部 第二営業部門

第一営業部部長
播磨 精一

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

グローバル営業部門長付

第二営業本部 第二営業部門

第二営業部部長
沖 裕

㈱ユーエスシー

電子デバイス営業本部

グローバル営業部門 第二営業部部長

第二営業本部

コンポーネント営業部統括部長
細谷 眞一

共信テクノソニック㈱

コンポーネント営業部統括部長

5

ＵＫＣエレクトロニクス役職 氏 名 現役職

マーケティング本部

販売推進部門 第一販売推進部統括部長
山﨑 信雄

共信テクノソニック㈱

ビジネス開発本部

販売推進部門 第一販売推進部統括部長

マーケティング本部

販売推進部門 第二販売推進部統括部長
櫻木 敬太

共信テクノソニック㈱

ビジネス開発本部

販売推進部門 第二販売推進部統括部長

マーケティング本部

販売推進部門 第三販売推進部統括部長
品川 隆博

共信テクノソニック㈱

ビジネス開発本部

販売推進部門 第三販売推進部統括部長

マーケティング本部

商品技術部門 第一商品技術部統括部長
名洗 幸治郎

共信テクノソニック㈱

ビジネス開発本部 応用技術部統括部長

マーケティング本部

商品技術部門 第二商品技術部部長
高田 量司

㈱ユーエスシー

管理本部 管理部門

応用技術部部長

システム営業部門

品質調達部部長
小林 雄治

㈱ユーエスシー

システム営業部門

品質調達部部長

システム営業部門

システム営業部統括部長
野口 富雄

㈱ユーエスシー

システム営業部門

システム営業部統括部長

システム営業部門

技術部部長
田中 啓太郎

㈱ユーエスシー

システム営業部門

技術部部長

テストサービス事業部門

品質保証部統括部長
竹内 悟

㈱ユーエスシー

テストサービス事業部門

品質保証部統括部長

管理本部 管理部部長 川名 嘉弘

㈱ユーエスシー

管理本部 管理部門

電子デバイス営業管理部部長

管理本部

営業管理部門

第一営業管理部統括部長

小池 敏明

㈱ユーエスシー

管理本部 管理部門

物流管理部統括部長

管理本部

営業管理部門

第二営業管理部統括部長

高野 晃

共信テクノソニック㈱

営業支援部門

営業管理部統括部長

管理本部

営業管理部門

システム＆テストサービス管理部部長

井上 一男

㈱ユーエスシー

管理本部 システム＆テストサービス事

業管理部部長

    ※当社（（㈱ＵＫＣホールディングス）の現役職につきましては、表記を省略しております。

以上